prorrogar o Contrato por 6 (seis) meses, a partir de 10 de outubro de 2025 e reajustar
retroativamente a 13 de agosto de 2025 o valor do contrato no percentual de 5,13% (cinco
vírgula treze por cento), correspondente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses para o
mês de agosto de 2025, passando o valor mensal do contrato para R$ 927,08 (novecentos
e vinte e sete reais e oito centavos). SEI n.º 2025.0.000010475-2. Data: 09/10/2025.
ORLEANES CAVALCANTI DE OLIVEIRA VIANA GOMES
DIRETORA-GERAL DO TRE/CE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa HOLDER
SOLUÇÕES ELEVADORES LTDA, CNPJ: 25.293.280/0001-02, por intermédio de decisão
proferida pelo Plenário da Corte no processo administrativo SEI 0005261-
34.2024.6.08.8000, a penalidade de multa de R$ 626,99 (seiscentos e vinte e seis reais e
noventa e nove centavos) em razão da inexecução contratual injustificada pelo atraso na
realização de conserto no elevador 01 da Sede do TRE-ES. Ficando seu representante legal
NOTIFICADO sobre esta decisão.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

[...]

SEI nº. 0007320-30.2025.6.27.8000 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
90016/2025 TRE/ES). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão. Contratado: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ:
57.142.978/0001-05). Objeto: contratação de 1.300 (mil e trezentas) licenças de acesso
à plataforma integrada de treinamento online KnowBe4 - Licença Diamond + AIDA por
36 meses. Valor Total: R$ 88.114,00. Nota de Empenho: 2025NE000415. Elemento de
Despesa: Ação Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0000092-09.2023.6.13.8050; Contrato de Locação nº 078/2025; Locadores:
EDVAR ANTUNES DE JESUS e SIMONE DIAS FERREIRA; Vigência: 01/10/2025 a 30/09/2030;
Objeto: O objeto do presente Contrato é a locação do imóvel com 211,17 m2 (duzentos e
onze vírgula dezessete metros quadrados) de área total coberta e 27,41m2 (vinte e sete
vírgula quarenta e um metros quadrados) de área descoberta, situado em Brasília de
Minas/MG, na Avenida Bias Fortes, nº 716, Bairro Dona Joaquina, para a instalação e uso